水污染物均属第二类污染物，排放标准执行GB8978-1996《污水综合排放标准》中的 “三级标准”PH:6-9；COD：

450mg/L;SS:350mg/L；氨氮：35mg/L；氟化物：20mg/L；厂区内排口分为生产污水和生活污水排口，报告期内，排口内各

项监测值均达标；生产污水和生活污水排口监测情况良好，没有超标排放情况。

噪声

项目厂界噪声执行GB12348-2008《工业企业厂界环境噪声排放标准》3类标准，昼≤65dB 夜≤55dB，厂界噪声检测值均

正常，报告期内，无超标现象。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司名称 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

聚灿宿迁

一、建设项目环境影响评价

1.2018年2月，取得宿迁市环境保护局出具的《关于对聚灿光电科技(宿迁)有限公司LED外延片、芯片

生产研发项目环境影响报告书的批复》（宿环开审[2018]13号）。

突发环境事件应急预案

   公司委托第三方机构编写《突发环境事件应急预案》，2019 年在宿迁市经济开发区环保局进行备案 (备案编号：

321302-2019-2002-L)，报告期内定期对预案进行现场演习。

环境自行监测方案

   报告期内，公司委托第三方有监测资质单位，按照相关法律法规，对公司废水、废气、噪声进行监测。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

  公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）半年度精准扶贫概要

不适用。

（3）后续精准扶贫计划

不适用。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

聚灿光电科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

34

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

子公司名称 事项 内容 涉及金额（万元） 披露日期 披露索引

聚灿宿迁 增资

公司以自有资金人民币60,000

万元对聚灿宿迁进行增资。增

资完成后，聚灿宿迁的注册资

本由70,000万元人民币增加至

130,000万元人民币。

60,000.00 2019-1-9 http://www.cninfo.com.cn

聚灿宿迁 政府补助 机器设备补贴款 23,528.52 2019-4-29 http://www.cninfo.com.cn

聚灿光电科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 173,392,500 66.85%   -1,488,700 -1,488,700 171,903,800 66.27%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 173,342,500 66.83%   -1,488,700 -1,488,700 171,853,800 66.25%

其中：境内法人持股 21,470,000 8.28%   21,470,000 8.28%

   境内自然人持股 151,872,500 58.55%   -1,488,700 -1,488,700 150,383,800 57.98%

4、外资持股 50,000 0.02%   50,000 0.02%

其中：境外法人持股

   境外自然人持股 50,000 0.02%   50,000 0.02%

二、无限售条件股份 85,992,500 33.15%   1,488,700 1,488,700 87,481,200 33.73%

1、人民币普通股 85,992,500 33.15%   1,488,700 1,488,700 87,481,200 33.73%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 259,385,000 100.00%   259,385,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

徐英盖 18,000,000 1,290,000  16,710,000 上市承诺锁定 按规定解除限售

殷作钊 9,997,500 198,700   9,798,800 上市承诺锁定 按规定解除限售

合计 27,997,500 1,488,700   26,508,800 -- --

聚灿光电科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

36

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 27,715
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质